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Program Wyrównywania Różnic Między
Regionami III

Jednostki samorządu terytorialnego, organizacje pozarządowe, domy pomocy społecznej, z
terenu Powiatu Staszowskiego 

Starosta Staszowski informuje, że w roku bieżącym Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych uruchomił program działań na rzecz osób niepełnosprawnych pn. „Program
wyrównywania różnic między regionami III”. Poniżej podaję obszary programu , dotyczące działań
samorządów gminnych oraz organizacji pozarządowych :

1) Obszar B – likwidacja barier w urzędach, placówkach edukacyjnych lub środowiskowych domach
samopomocy w zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym poruszania się i komunikowania.
Maksymalna wysokość dofinansowania wynosi do 150.000,00 zł, z zastrzeżeniem że wysokość
środków PFRON przeznaczonych na realizację projektu nie może przekroczyć 30% kosztów realizacji
projektu, kwalifikujących się do objęcia pomocą w ramach programu.
2) Obszar C – tworzenie spółdzielni socjalnych osób prawnych. Maksymalna wysokość
dofinansowania wynosi do 34.000,00 zł na każde nowo utworzone stanowisko pracy w spółdzielni
socjalnej osób prawnych, proporcjonalnie do wymiaru czasu pracy osoby niepełnosprawnej
zatrudnionej na tym stanowisku, z zastrzeżeniem że wysokość środków PFRON przeznaczonych na
realizację projektu nie może przekroczyć 50% kosztów realizacji projektu, kwalifikujących się do
objęcia pomocą w ramach programu.
3) obszar D – likwidacja barier transportowych. Maksymalna wysokość dofinansowania wynosi
odpowiednio:
a/ 80.000,00 zł dla samochodów osobowych, zwanych dalej „mikrobusami”, które w wersji
standardowej są samochodami 9-cio miejscowymi, specjalnie przystosowanymi do przewozu osób na
wózkach inwalidzkich,
b/ 70.000,00 zł dla pozostałych samochodów osobowych, zwanych dalej „mikrobusami”, które w
wersji standardowej są samochodami 9-cio miejscowymi,
c/ 250.000,00 zł dla autobusów,
- z zastrzeżeniem że wysokość środków PFRON przeznaczonych na realizację projektu nie może
przekroczyć 60% kosztów realizacji projektu, kwalifikujących się do objęcia pomocą w ramach
programu oraz 70% kosztów projektu dotyczącego warsztatu terapii zajęciowej.

4) Obszar E – dofinansowanie wymaganego wkładu własnego w projektach dotyczących aktywizacji
i/lub integracji osób niepełnosprawnych. Maksymalna wysokość dofinansowania wynosi – do
9.000,00 zł, na każdą osobę niepełnosprawną, która będzie w sposób stały korzystała z rezultatów
projektu ( przy czym projekt musi dotyczyć co najmniej 30 osób niepełnosprawnych), z
zastrzeżeniem że wysokość środków PFRON przeznaczonych na realizację projektu nie może
przekroczyć 20% kosztów realizacji projektu, kwalifikujących się do objęcia pomocą w ramach
programu;

Adresatami pomocy w ramach programu są:
1. Obszaru B (likwidacja barier w urzędach, placówkach edukacyjnych lub środowiskowych domach
samopomocy w zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym poruszania się i komunikowania) –



powiaty lub podmioty, które prowadzą placówki edukacyjne lub środowiskowe domy samopomocy;
2. Obszaru C (tworzenie spółdzielni socjalnych osób prawnych) – gminy, powiaty, organizacje
pozarządowe;
3.Obszaru D (likwidacja barier transportowych):
a. placówki służące rehabilitacji osób niepełnosprawnych prowadzone przez: organizacje
pozarządowe, gminy lub powiaty,
b. jednostki prowadzące warsztaty terapii zajęciowej;
4.Obszaru E (dofinansowanie wymaganego wkładu własnego w projektach dotyczących aktywizacji
i/lub integracji osób niepełnosprawnych) – gminy, powiaty oraz organizacje pozarządowe;

W przypadku obszarów programu: B, C, D, projektodawca składa wniosek o przyznanie środków
finansowych na realizację projektu do samorządu powiatowego, właściwego dla miejsca realizacji
projektu, zawierający projekt sporządzony zgodnie z Zasadami dotyczącymi wyboru, dofinansowania
i rozliczania projektów dotyczących obszarów B, C, D, F i G, stanowiącymi załącznik nr 1 do
procedur programu.

W przypadku obszaru E programu, projektodawca składa wniosek o przyznanie środków
finansowych na realizację projektu bezpośrednio do Oddziału PFRON, właściwego dla miejsca
realizacji projektu, zawierający projekt sporządzony zgodnie z Zasadami dotyczącymi wyboru,
dofinansowania i rozliczania projektów dotyczących obszaru E programu.

Termin składania wniosków do Oddziału Świętokrzyskiego PFRON, w Obszarze E programu, upływa
z dniem 30.11.2016r.
Termin składania projektów do Powiatu Staszowskiego, w ramach obszarów B,C,D programu,
upływa z dniem 15.04.2016r.

Nadmieniam, że od dnia 08.03.2016r. w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w
Staszowie w zakładce osoby niepełnosprawne/Program Wyrównywania Różnic Miedzy Regionami III,
będą dostępne druki wniosków o dofinansowanie projektów oraz druki do opracowania projektów w
Obszarze B i D programu.
Druk projektu w Obszarze C programu zostanie opracowany i udostępniony na w/w witrynie
internetowej po zgłoszeniu przez projektodawcę, na skrzynkę e-mailową: chynekr@staszowski.eu,
planu utworzenia spółdzielni socjalnej osób prawnych i zamiaru ubiegania się o dofinansowanie ze
środków PFRON na realizację takiego przedsięwzięcia.
Szczegółowe procedury programu są dostępne na stronie internetowej www.pfron.org.pl, zakładka:
programy i zadania PFRON. Dodatkowe informacje można otrzymać w Wydziale Spraw
Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego (tel. 15-864-68-12, osoba odpowiedzialna Radosław
Chynek)
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